
(様式1)

四半期別随意契約結果一覧表　(物品購入、委託、賃貸借、財産の売払い等)　令和６年１０月分～令和６年１２月分 (令和７年１月３１日公表)

契約締結年月日 件名
契約金額
(税込：円)

契約の相手方 根拠法令 契約担当課 備考

1 令和6年10月1日 生活保護システム改修業務 1,733,600 北日本コンピューターサービス㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

福祉保険部生活支援第
１課

2 令和6年10月9日
投票所整理券印刷加工委託業務（衆議院議員総
選挙及び最高裁判所裁判官国民審査）

1,120,240 三条印刷㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第5号

選挙管理委員会事務局

3 令和6年10月9日
衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場及
び最高裁判所裁判官国民審査氏名等掲示場の設
置、撤去及び保守管理委託業務

7,887,465 小樽家具建具工業協同組合
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

4 令和6年10月10日
第５０回衆議院議員総選挙等に係る期日前投票所
資材の運搬・設営・撤去業務

729,850 日本通運㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

5 令和6年10月11日 Govmates Pit 利用契約 990,000 ㈱ガバメイツ
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

総合政策部デジタル推
進室

6 令和6年10月11日
第５０回衆議院議員総選挙等における投票用紙計
数機の賃貸借契約

1,664,960 ㈱ムサシ
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

7 令和6年10月11日
第５０回衆議院議員総選挙等における投票用紙自
動交付機の賃貸借契約

1,998,700 ㈱ムサシ
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

8 令和6年10月15日
第５０回衆議院議員総選挙等における洋上投票シ
ステム機器の賃貸借

2,811,809 みずほ東芝リース㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

9 令和6年10月15日
第５０回衆議院議員総選挙等に係る投票所資材の
運搬・設営・撤去業務

2,539,900 日本通運㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

10 令和6年10月16日 公会堂能舞台白洲玉砂利敷き業務 1,276,000 ㈱阿部新香園
地方自治法施行令第
167条の2第1項第5号

生活環境部生活安全課

11 令和6年10月21日
第５０回衆議院議員総選挙等に係る開票所資材の
運搬・設営・撤去業務

1,040,050 日本通運㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

選挙管理委員会事務局

12 令和6年10月22日 市民会館吸収冷温水機加圧漏洩検査業務 554,620 パナソニック産機システムズ㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

生活環境部生活安全課

13 令和6年10月29日 市内一円砂箱補充業務 946,000 小樽建設工業協同組合
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部庶務課

14 令和6年10月29日 市内一円歩車道段差解消業務 6,985,000 小樽建設工業協同組合
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部庶務課

15 令和6年10月29日 市内一円置き雪除雪業務 3,300,000 小樽建設工業協同組合
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部庶務課

16 令和6年11月1日 小樽市業務見える化研修業務委託契約 4,422,000 ㈱ガバメイツ
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

総合政策部デジタル推
進室

17 令和6年11月14日 小樽市総合博物館本館除雪業務

ﾀｲﾔｼｮﾍﾞﾙ(1.4㎥以上)
17,000/台

ﾀｲﾔｼｮﾍﾞﾙ(0.5～0.8㎥)
12,000/台

（税抜）

須貝興業㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

教育部総合博物館 単価契約

18 令和6年11月15日 小樽市保健所清掃業務 149,600/月 ㈲サンキ総合管理
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

財政部契約管財課 単価契約

19 令和6年11月18日 小樽市勤労青少年ホーム敷地内除雪委託業務 1,441/時間
公益社団法人小樽市シルバ-人材セン
ター

地方自治法施行令第
167条の2第1項第3号

生活環境部勤労青少年
ホーム

単価契約

20 令和6年11月19日 小樽市教育委員会庁舎構内除雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ　1.2㎥
16,400/時間、

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾌﾟﾗｳ　1.5㎥
18,000/時間

（税抜）

須貝興業㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

教育部教育総務課 単価契約



(様式1)

四半期別随意契約結果一覧表　(物品購入、委託、賃貸借、財産の売払い等)　令和６年１０月分～令和６年１２月分 (令和７年１月３１日公表)

契約締結年月日 件名
契約金額
(税込：円)

契約の相手方 根拠法令 契約担当課 備考

21 令和6年11月22日
小樽市立保育所構内除排雪業務（手宮保育所及
び赤岩保育所）

1,310/時間＋事務費＋交通
費実費

公益社団法人小樽市シルバ-人材セン
ター

地方自治法施行令第
167条の2第1項第3号

こども未来部子育て支
援課

単価契約

22 令和6年11月22日
小樽市保健所庁舎電話交換設備・Wi-fi設備等移
設業務

2,097,645 東日本電信電話㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

保健所保健総務課

23 令和6年11月25日 小樽市公設水産地方卸売市場構内除排雪業務 972,378 山口魚類容器㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

産業港湾部公設水産地
方卸売市場

24 令和6年11月26日 小樽市本庁舎構内除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾌﾟﾗｳ
19,000/時間、

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ
16,000/時間、

　ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ　11,500/時間、
除雪作業員　3,200/時間

（税抜）

小樽建設産業㈲
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

総務部総務課 単価契約

25 令和6年11月26日
小樽市産業廃棄物最終処分場周辺道路除排雪業
務

除雪ﾄﾞｰｻﾞﾌﾟﾗｳ(8t級 1.3～1.4
㎥) 　 19,400

除雪ﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ(8t級 1.3～
1.4㎥)　15,500

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ(4ﾄﾝ)　7,430
（税抜）

樽栄環境整備㈱
地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第6号

生活環境部管理課 単価契約

26 令和6年11月29日 銅くず及び鉄くず
銅くず　615/kg、鉄くず

21/kg
（税抜）

㈱進栄商事
地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第7号

生活環境部管理課 単価契約

27 令和6年12月5日 第３号ふ頭地区指定保税地域除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾌﾟﾗｳ(1.3-1.7㎥級)
17,600/時間、

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ(1.3-1.7㎥級)
14,800/時間、

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10ｔ　10,400/時間、
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4ｔ　6,400/時間

（税抜）

㈲嶋﨑産業
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

産業港湾部港湾室港湾
振興課

単価契約

28 令和6年12月6日 小樽市銭函地区市営住宅除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ1.2㎥
14,700/時間

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4t　7,700/時間
除雪作業員　3,362/時間

（税抜）

㈱小田組
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部建築住宅課 単価契約

29 令和6年12月6日 小樽市中央地区市営住宅除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ1.2㎥
14,700/時間

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4t　7,700/時間
除雪作業員　3,362/時間

（税抜）

小樽建設産業㈲
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部建築住宅課 単価契約

30 令和6年12月6日 小樽市塩谷・オタモイ地区市営住宅除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ1.2㎥
14,700/時間

ﾛｰﾀﾘｰ10PS　8,700/時間
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4t　7,700/時間
除雪作業員　3,362/時間

（税抜）

㈱竹下建材店
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部建築住宅課 単価契約

31 令和6年12月9日 高規格救急自動車資機材 20,042,000 ㈱ムトウ
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

財政部契約管財課



(様式1)

四半期別随意契約結果一覧表　(物品購入、委託、賃貸借、財産の売払い等)　令和６年１０月分～令和６年１２月分 (令和７年１月３１日公表)

契約締結年月日 件名
契約金額
(税込：円)

契約の相手方 根拠法令 契約担当課 備考

32 令和6年12月12日 臨港地区市営上屋屋根除雪業務 1,694,000 小樽建設産業㈲
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

産業港湾部港湾室港湾
振興課

33 令和6年12月12日 第３号ふ頭大型バス駐車場内除排雪業務

ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞﾊﾞｹｯﾄ2.1㎥級
　17,700/時間、

　ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10ｔ　12,500/時
間、

除雪作業員　3,200/時間、
小型ﾛｰﾀﾘ11PS　8,700/時間

（税抜）

小樽建設産業㈲
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

産業港湾部港湾室港湾
振興課

単価契約

34 令和6年12月16日 除排雪機械賃貸借及び運送契約

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ
10ｔﾀﾞﾝﾌﾟ運搬　運搬距離

D=0.5～12.0km
ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞ積込 310～840/㎥

ﾛｰﾀﾘ積込　170～690/㎥
4ｔﾀﾞﾝﾌﾟ運搬　運搬距離D=0.5

～12.0km
ﾀｲﾔﾄﾞｰｻﾞ積込 360～1,280/

㎥
ﾛｰﾀﾘ積込　270～1,080/㎥

（税抜）

小樽トラック協同組合、
小樽運送事業協同組合、
道央環境土木運送事業協同組合

地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部庶務課 単価契約

35 令和6年12月17日 洗口液 921,690 ㈱村上歯科商店
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

財政部契約管財課

36 令和6年12月18日 本庁舎自動ドア装置更新修繕 1,903,000 フルテック㈱
地方自治法施行令第
167条の2第1項第6号

建設部庶務課

37 令和6年12月19日 銭函保育所駐車場フェンス修繕 902,000 ㈱福島工務店
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

建設部庶務課

38 令和6年12月25日 小樽市ふるさと納税推進業務

(1)業務代行委託料
楽天ふるさと納税、ふるさと

ﾁｮｲｽ、ふるなび、ANAのふる
さと納税、まいふる、Amazon
ふるさと納税、ふるさtoらべ

る及び各ﾎﾟｰﾀﾙｻｲﾄを経由し
ない返礼品申込有りの寄附

に対して寄附金額の4％
(2)ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟ特例申請書等管

理委託料
郵送申請　241/件

ｵﾝﾗｲﾝ申請　150/件
(3)ｵﾝﾗｲﾝﾜﾝｽﾄｯﾌﾟ機能利用

料
30,000/月

(4)返礼品の調達及び送付に
係る費用　寄附者への送付

実績に応じた額
（税抜）

㈱サイバーレコード
地方自治法施行令第
167条の2第1項第2号

総合政策部官民連携室 単価契約

39 令和6年12月26日 A重油（小樽市教育委員会庁舎分） 124.3/ﾘｯﾄﾙ ㈱荒田商会
地方自治法施行令第
167条の2第1項第8号

教育部教育総務課 単価契約


